

**Informacja z prac Burmistrza  
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach  
za okres od 28 maja 2018 r. do 28 czerwca 2018 r.**

**30.05.2018 r. – 16.06.2018 r.**

Na terenie Gminy Łazy odbyły się pikniki i festyny, tj.: przy Szkole Podstawowej nr 3 w Łazach, Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach (połączony z Urodzinami Parku Wodnego Jura), Publicznym Przedszkolu nr 1 w Łazach oraz NSP w Rokitnie Szl., NSP w Grabowej OSP w Turzy,. Spotkania te cieszyły się ogromnym zainteresowaniem wśród uczniów, rodziców, zaproszonych gości, którzy mogli skorzystać z ciekawych atrakcji oraz uczestniczyć w programach artystycznych przygotowanych przez uczniów oraz nauczycieli.

**01.06.2018 r.**

Obchodzono Dzień Dziecka. Z tej okazji Gmina Łazy i Miejski Ośrodek Kultury przygotowały dla najmłodszych szereg atrakcji, które czekały na dzieci w centrum Łaz i parku miejskim. Nie zabrakło dmuchańców, wspólnej zabawy z animatorem, malowania twarzy, rysunków na betonie, baniek w rozmiarze XXL, modelowania balonów i ciekawych eksperymentów.

**06.06.2018 r.**

W Miasteczku Ruchu Drogowego w Grabowej zorganizowano gminne egzaminy na kartę rowerową dla uczniów szkół z terenu gminy Łazy. Egzaminy zostały przeprowadzone przez policjanta z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu, które z wynikiem pozytywnym zdało 150 uczniów.

**08.06.2018 r.**

W Urzędzie Miejskim w Łazach zostało przeprowadzone szkolenie obronne na temat: „Realizacja zadań operacyjnych z obszaru funkcjonowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny z uwzględnieniem współczesnych zagrożeń płynących z cyberprzestrzeni”. Szkolenie, w którym udział wzięli pracownicy UM w Łazach oraz Dyrektorzy podległych jednostek organizacyjnych, prowadził Kierownik WSO-ZK oraz przedstawiciel firmy szkolącej.

**09.06.2018 r.**

Zorganizowany został Festyn Rodziny połączony z Dniem Dziecka na basenie. Wszyscy chętni mogli sprawdzić się na wodnym torze przeszkód „Wibit” i wziąć udział w animacjach z instruktorami w wodzie, grach, zabawach oraz licznych konkursach z nagrodami. Festynowi towarzyszyły występy uczniów z SP nr 1 w Łazach, pokazy sprzętu straży pożarnej oraz

happening „W wiosce indiańskiej”. Tego dnia naukę zakończyli także słuchacze Uniwersytetu Dziecięcego w Łazach wykładem i pokazem pod tytułem „Jak rozmawiać trzeba z psem? Już wiem”. Organizatorami Rodzinnego Festynu w Łazach był Park Wodny „Jura” w Łazach, Szkoła Podstawowa nr 1 w Łazach, Urząd Miejski w Łazach, Miejski Ośrodek Kultury w Łazach, Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej oraz Echa Łaz.

#### **12.06.2018 r.**

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyły się XIV Prezentacje Warsztatów Terapii Zajęciowej. Na scenie zaprezentowały się grupy artystyczne reprezentujące Będzin, Klucze, Częstochowę, Łazy, Lubliniec, Olkusz, Zawiercie i Poraj. Kolejna odsłona prezentacji to mnóstwo wrażeń związanych z prezentacją twórczości scenicznej wszystkich przybyłych do Łaz grup, osób na co dzień biorących udział w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Zajęcia w pracowniach pomagają osobom z różnymi dysfunkcjami zdobyć umiejętności i doświadczenie w pracach w gospodarstwie domowym oraz tematyce komputerowej, zoologiczno-ogrodniczej, technicznej czy też ogólnorozwojowej. Największym zainteresowaniem uczestników warsztatów terapii zajęciowej są zajęcia arteterapii, których efekty każdego roku można zobaczyć podczas prezentacji. Prezentacjom towarzyszył kiermasz wyrobów rękodzielniczych, warsztaty plastyczne, grill oraz fanty. Organizatorem było Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne. Partnerami wydarzenia zostały: Starostwo Powiatowe w Zawierciu, Gmina Łazy oraz Miejski Ośrodek Kultury w Łazach.

#### **14.06.2018 r.**

Odbyło się spotkanie z sołtysami oraz pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach w sprawie przystąpienia Gminy Łazy do projektu, celem którego jest wypracowanie modelu gminy promującej planowanie starości swoich mieszkańców. Projekt ten ma na celu pogłębienie rozwoju gminy oraz lepsze dopasowanie jej działań do oczekiwań mieszkańców. Na spotkaniu koordynatorzy projektu szczegółowo omówili pytania zawarte w anonimowej ankiecie, która będzie przeprowadzana wśród mieszkańców. Ankieta będzie narzędziem służącym do przeprowadzenia właściwej diagnozy, dane z ankiety wykorzystane zostaną do opracowania projektu.

#### **15.06.2018 r.**

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Łazach oraz Fundacja z Pomysłem zorganizowali w Łazach na placu przy fontannie projekt pt. „W DZIEŃ I W NOCY BEZ PRZEMOCY”. Podczas tego wydarzenia odbył się spektakl profilaktyczny pod hasłem „Gdzie ona jest?”, warsztaty i animacje dla dzieci oraz pokaz samoobrony, wystąpił również Zespół Wokalny Przyjaciele z Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Zawierciu. Projekt został zakończony rozstrzygnięciem konkursu plastycznego „W dzień i w nocy bez przemocy” dla uczniów i wręczeniem dyplomów oraz nagród jego laureatom.

### **16.06.2018 r.**

Mieszkańcy Błojca, przedstawiciele samorządu, szkół oraz organizacji i stowarzyszeń zgromadzili się przy pomniku w Błojcu, aby złożyć hołd wszystkim tym, którzy z najwyższym oddaniem i z narażeniem życia walczyli o wolność ojczyzny. Kolejne pokolenia poległych w tym miejscu Polaków stanęły przed pomnikiem z okazji obchodów 74. rocznicy pacyfikacji Błojca, aby pamięć o tym tragicznym wydarzeniu nie zginęła i aby była pielęgnowana przez kolejne pokolenia. Wierszem Władysława Broniewskiego pt. „Bagnet na broń” uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej rozpoczęli montaż słowny uświetniający uroczystość. Aby upamiętnić wydarzenie sprzed lat poszczególne delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze.

### **20.06.2018 r.**

W Sali Widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyła się IV Gminna Gala pod hasłem „Najlepszy z Najlepszych”. Gala jest dedykowana zdolnym uczniom, którzy dzięki swojej ciężkiej pracy, zaangażowaniu i rozwijaniu swoich pasji osiągnęli sukcesy. Uroczystość podsumowała tegoroczne wyniki na szczeblu co najmniej wojewódzkim uczniów szkół podstawowych i klas gimnazjalnych w trzech kategoriach: nauka – wiedza i umiejętności przedmiotowe, sport oraz kultura i sztuka. Podziękowania złożono także na ręce opiekunów, tj. nauczycieli, trenerów czy instruktorów oraz dyrektorów w ramach podsumowania roku szkolnego. Uroczystą galę uświetnił koncert Orkiestry Małej Akademii Gitary z Myszkowa.

### **20-22.06.2018 r.**

W placówkach oświatowych odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego 2017/2018. Uczniowie otrzymali nagrody oraz świadectwa podsumowujące ich całoroczne efekty nauki.

### **23.06.2018 r.**

Nad Zalewem „Mitrega” w Łazach odbył się piknik „Bezpieczne wakacje”. Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciągowicach przedstawili pokaz rozcinania samochodu po wypadku wraz z akcją ratowniczą. Uczestnicy wydarzenia mieli możliwość nauczyć się prawidłowego zachowania w momencie, gdy są świadkami wypadku drogowego. Mogli także nauczyć się prawidłowego zachowania podczas odpoczynku nad wodą oraz poznać zasady ratowania tonącego człowieka. Odbył się także pokaz samoobrony oraz jazdy testowe samochodami - liderami bezpieczeństwa. Nie zabrakło również osób zainteresowanych wykonaniem próby dachowania oraz zderzenia, które zapewniły symulatory. Dodatkowych atrakcji dostarczyły dmuchańce, konkursy z nagrodami oraz pływanie motorówką. Organizatorem pikniku była Gmina Łazy i Miejski Ośrodek Kultury.

#### **24.06.2018 r.**

W budynku Szkoły Podstawowej w Wysokiej odbyło się zebranie uczestników scalenia wsi Wysoka w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie szacunku gruntów tej wsi. Dla wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie obrębu Wysoka przygotowano do wglądu mapy z szacunkami gruntów oraz udzielono odpowiedzi na wszelkie pytania przez wykonawców scalenia tj. pracowników Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Częstochowie oraz pracowników Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Zawierciu.

#### **27.06.2018 r.**

Uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym ustalenia zapotrzebowania na alokację w Poddziałaniu 5.1.1 Gospodarka wodno – ściekowa ZIT oraz dokonanie ustaleń w zakresie zagospodarowania pojawiających się dodatkowych środków finansowych udostępnianych przez gminy rezygnujące z realizacji projektów w tym zakresie. Spotkanie gmin z podregionu sosnowieckiego wspólnie z przedstawicielami Związku Subregionu Centralnego odbyło się w Urzędzie Miejskim w Sosnowcu.

#### **Przetargi**

Unieważniono postępowanie przetargowe na realizację zadania pn. „Termomodernizacja wraz z przebudową istniejących wejść do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łazach ul. Kościuszki, wraz z infrastrukturą techniczną, w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej”.

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Zarurowanie odcinka rowu na działce przy ul. Wyzwolenia 2 w miejscowości Łazy”. Postępowanie 2.

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Termomodernizacja wraz z przebudową istniejących wejść do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łazach ul. Kościuszki, wraz z infrastrukturą techniczną, w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej”. Postępowanie 2.

#### **Dofinansowanie do źródeł ciepła**

W dniach od 4 - 15 czerwca br. odbywał się w tutejszym Urzędzie nabór wniosków o dofinansowanie do wymiany urządzeń grzewczych na terenie Gminy Łazy w roku 2018. Wnioski przyjmowane były zgodnie z zapisami przyjętej w dniu 18 kwietnia 2018 r. Uchwały Rady Miejskiej w Łazach w sprawie zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do wymiany urządzeń grzewczych na terenie gminy Łazy w latach 2018-2020. Na dofinansowanie w roku 2018 przeznaczono kwotę 215 tys. złotych. Wpłynęły 112 wnioski z czego w ramach przeznaczonej na dofinansowanie kwoty zakwalifikowano na podstawie przyjętego regulaminu 44 wnioski. Lista osób zakwalifikowanych jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz wywieszona do publicznej wiadomości w siedzibie

tutejszego Urzędu. W ramach 44 zakwalifikowanych do dofinansowania wniosków zostaną wymienione: 22 kotły na paliwo stałe (węgiel) na kotły gazowe, 1 kocioł na paliwo stałe (węgiel) na kocioł do spalania biomasy, 1 kocioł gazowy na kocioł gazowy, 20 kotłów na paliwo stałe (węgiel) na kotły spełniające wymagania klasy 5 i wyższej.

### **Projekty**

Gmina Łazy w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Chruszczobród i Chruszczobród Piaski złożyła wniosek o dofinansowanie i otrzymała dotację na realizację „Obywatel IT – program rozwoju kompetencji cyfrowych osób powyżej 25 roku życia zamieszkałych w województwie śląskim i opolskim” pt. „Cyfrowy świat w Gminie Łazy”. Projekt przewiduje organizację i przeprowadzenie serii szkoleń komputerowych dla mieszkańców gminy Łazy w wieku 25-74 lata posiadających podstawowe lub ponadpodstawowe umiejętności cyfrowe. Celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych mieszkańców gminy Łazy poprzez doskonalenie umiejętności cyfrowych u 240 mieszkańców gminy. W ramach projektu zaplanowano także zakup 12 komputerów, które zostaną wykorzystane do przeprowadzenia szkoleń, a następnie przekazane Szkole Podstawowej w Chruszczobrodzie. Obecnie Gmina Łazy jest na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie, a realizacja projektu rozpocznie się w lipcu br.

Gmina Łazy otrzymała pomoc finansową ze środków budżetu Województwa Śląskiego w ramach Konkursu Przedsięwzięć inicjatyw lokalnych. Złożono 12 wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych w sołectwach gminy Łazy i wszystkie wnioski pozytywnie przeszły ocenę formalną i merytoryczną. Łączna dotacja pozyskana przez Gminę wynosi 60.000 zł., a zaplanowane zadania będą wykonane do 15 października br.

Złożone projekty to :

- a) sołectwo Chruszczobród - „Zagospodarowanie centrum miejscowości Chruszczobród poprzez utwardzenie terenu, montaż ławek i koszy oraz nasadzenia”,
- b) sołectwo Chruszczobród Piaski - „Utworzenie centrum rekreacji w sołectwie Chruszczobród Piaski poprzez zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej”,
- c) sołectwo Ciągowice - „Utworzenie centrum rekreacji w sołectwie Ciągowice poprzez zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej”,
- d) sołectwo Niegowonice i Niegowoniczki - „Przebudowa infrastruktury drogowej służącej mobilności komunikacyjnej mieszkańców sołectwa Niegowonice – wymiana nawierzchni na ulicy Zagórczańskiej w Niegowonicach ”,
- e) sołectwo Turza - „Promowanie sołectwa Turza poprzez organizację cyklu imprez promocyjno-integracyjnych” oraz ”Wsparcie dla sołectwa Turza poprzez zakup strojów galowych dla OSP”,
- f) sołectwo Grabowa - „Przebudowa infrastruktury drogowej służącej mobilności komunikacyjnej mieszkańców sołectwa Grabowa – przebudowa ulicy Wierzbowej w Grabowej ”,
- g) Hutki Kanki - „Przebudowa obiektu małej architektury w sołectwie Hutki Kanki poprzez odnowienie przydrożnej kapliczki domkowej”,
- h) sołectwo Rokitno Szlacheckie - „Utworzenie centrum rekreacji w sołectwie Rokitno Szlacheckie poprzez zakup i montaż siłowni plenerowej”,

- i) sołectwo Trzebyczka - „Utworzenie centrum rekreacji w sołectwie Trzebyczka poprzez zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej” oraz „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w sołectwie Trzebyczka”,
- j) sołectwo Skałbania - „Utworzenie centrum rekreacji w sołectwie Skałbania poprzez zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej”,
- k) sołectwo Wiesiółka - „Przebudowa infrastruktury drogowej służącej mobilności komunikacyjnej mieszkańców sołectwa Wiesiółka – przebudowa ulicy Starorynkowej w Wiesiółce”,
- l) sołectwo Wysoka - „Przebudowa infrastruktury drogowej służącej mobilności komunikacyjnej mieszkańców sołectwa Wysoka – II etap przebudowy ulicy Leśnej w Wysokiej ”

Strategiczną inwestycją zaplanowaną na lata 2018-2019 jest budowa II etapu sieci kanalizacyjnej na terenie Miasta Łazy, która jest kontynuacją największej inwestycji gminnej jaką była budowa nowoczesnej oczyszczalni ścieków wraz z budową I etapu sieci. Firma PROMAX sp. z o.o. złożyła wniosek o dofinansowanie i otrzymała dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 5. Ochrona środowiska i efektywne wykorzystywanie zasobów, Działanie 5.1. Gospodarka wodno-ściekowa, Poddziałanie: 5.1.1. Gospodarka wodno-ściekowa ZIT. W ramach przedmiotowego konkursu został złożony wniosek o dofinansowanie pt. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Łazy - II etap”. Projekt obejmuje budowę ok. 19 km sieci kanalizacji ściekowej w układzie grawitacyjno-tłocznym w Łazach oraz 4 przydomowych pompowni. II etap kanalizacji obejmie ulice: Słoneczną, Konopnickiej, Broniewskiego, Orzeszkową, Reymonta, Cmentarną, Bolesława Prusa, Piotra Skargi, Topolową, Młynek, Podgórną, Laskową, Kolewrot, Brzeziny, Ks. Opalskiego, Korczaka, Gałczyńskiego, Dąbrowskiej, Nałkowskiej, Baczyńskiego, Kruczkowskiego, Starą Cementownię, Wiejską, Brzozową, Łąkową, Raławicką, Rolniczą, Lipową, Zieloną, Miodową, Daszyńskiego, Projektowaną, Różaną, Tuwima, Kopernika, Zawierciańską, Poniatowskiego, Targową, Pocztową, Stawową, Grunwaldzką. Projektowana kanalizacja sanitarna odprowadzać będzie ścieki bytowe z istniejącej i przyszłościowej zabudowy mieszkalnej. Układ kanałów i przewodów został tak zaprojektowany, aby stworzyć możliwość podłączenia wszystkich budynków mieszkalnych na trasie projektowanych kanałów sanitarnych oraz istniejącej i przyszłościowej zabudowy przemysłowej. Odpływ ścieków z poszczególnych posesji odbywać się będzie poprzez przyłącza kanalizacyjne włączone do głównej sieci bezpośrednio (grawitacyjnie). Wartość całkowita zadania zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie wynosi 19.981.328,92 zł brutto, a spółka pozyskała dofinansowanie w wysokości 85% kosztów netto, tj. kwotę 13.808.235,43 zł.

### **Zarządzenia**

W okresie międzysesyjnym wydałem 18 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.